i) Vgl. Chmel, Monumenta Habsburgica I, 2, S. 90, 92, 106; unsere No. 215, Ende (S. 166).
**) B hat dafür: Nickil Strzela, C: Niclas Strait; Palacky V, 1, S. 123 nennt ihn: Nicolaus Strela von Rokye.
3) Hier fehlt ein Wort wie „arguimus“ oder „accusamus“, entsprechend den Worten in C: „zu sulchin 

ist die clage alzo“; auch A und B haben diese Lücke.
4) Nach Palacky V, 1. S. 123 und 127 f. war dieser Landtag auf den 15. Januar 1475 angesagt, begann 

aber erst am 12. Februar. Vgl. No. 231.
5) Die böhmischen „directores“ nennt No. 161, Art. 4; die mährischen sind: Heinrich von Lipa, Johann 

von Pernstein, Stibor von Czimburg und Heinrich von Boskowitz; Palacky V, 1, S. 92.
6) Herzog Johann von Jägerndorf (Grotefend XII, 7); Lehnsurkunden II, S. 511.
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6. Item quod predicti directores in prefata dieta de omnibus damnis hincinde illatis 
sub eisdem treugis et usque ad bunc diem adiudicare debebunt iuxta conclusa in dieta 
Benessoviensi et postmodum acceptata et confirmata in dieta Moravie1).

7. Item conventum et conclusum [est], quod castra et municiones, castella et loca 
quecunquc tarn in Slesia quam in Polonia a tempore, quo sei— d. Kazimirus rex Polonie 
et d. Wladislaus primogenitus eiusdem Slesiam invaserunt, qualitercunque obtenta et occu- 
pata, restituantur ab utraque parte et reddantur illis, quorum fuerunt, infra quatu- 
ordecim dies, et quod illi, qui talia loca obtinent, secure et tute cum omnibus bonis et sine 
ullo impedimento alicuius partis recedere et transire possint ad loca eis tuta, sine tarnen 
ulteriori combustione et devastacione locorum unde exeunt.

8. Item conventum et concordatum est, quod illi quindecim, quorum aliquos ) illustrissi- 
mus d. Wladislaus prefatus in ducatibus Slesie dicit nunquam nobis adbesisse, aliquos vero 
a nobis defecisse ad eum ), in treugis ipsis sint et exnunc esse intelligantur; quorum 
nomina ), prout expressa et revelata sunt magnificis dominis Zdenkoni de Stellis et Wen- 
ceslao de Boskowicz ) ac Wilhelme de Raben et Petro Gdulnicz, dictus d. Wladislaus 
expresse dicere et declarari nobis facere tenebitur illico et incontinenti, postquam litere 
treugarum sigillate per utramque partem fuerint et acceptate. Nos vero econtra quinque 
ex subditis vel adherentibus ipsi predicto d. Wladislao vel ser— d. Kazimiro legi Polonie 
sive ex his, quos sibi subditos vel subiectos esse pretendunt aut alter eorum pretendit, qui 
nobis sunt colligati, similiter nominare tenebimur; et ipsi eciam pariter et per omnia cum 
omnibus dominiis suis et sibi pertinentibus in ipsis treugis esse debebunt et exnunc inclusi 
esse intelligantur illisque per omnia frui poterunt et debebunt absque cuiuscunque impedimento.

2

3
4

5

9. Item conclusum est, quod, si dicti quindecim aut aliqui seu aliquis eorum, quorum 

*) Auf dem Landtage zu Brünn vom 27. Juni 1473; vgl. unsere No. 161, S. 128.
2) C: „etliche der Slesischin fürsten“. 3) B fügt hinzu: „und an uns trewbruchig worden.“
4) Dieselben stehen am Ende unserer Nummer und bei Bachmann, Fontes II, 46, No. 318. An beiden 

Stellen sind es übrigens nur 14, nicht 15. B hat für den Passus: „quorum nomina ... et incontinenti“ die Worte: 
„die denn mit iren namen den edilen herrn Zdenkoni von Sternberg . . . durch den genanten herrn Wladislaum 
iczunder sullen benant werden, die sie uns auch sullen benennen“ u. s. w., wie in unserer Vorlage. Kunischs 
Druck ist in diesem und in dem folgenden Artikel lückenhaft.

ö) Indem Palacky V, 1, S. 123, Note 87 hervorhebt, dass diese vier böhmischen Herrn, welche sowohl 
im September vor dem schlesischen Feldzuge als auch im November bei den Vorverhandlungen dieses Friedens­
schlusses als Vermittler thätig waren, in dem vorliegenden Friedensinstrumente „mediatores“ genannt werden, 
beschuldigt er Eschenloer, letztere Thatsache in seinem Texte des Friedensinstrumentes nicht „bemerkt“ und 
■den Namen eines der „Mediatoren“, des Wenzel von Boskowitz, bei dem Berichte über die Novemberverhand­
lungen, Kunisch II, S. 318, geradezu „verschwiegen“ zu haben. Beide Unterlassungen sind aber offenbar 
zufällig und lassen sich gegen die sonstige Glaubwürdigkeit Eschenloers nicht ausbeuten. Dass die Bezeich­
nung „mediatores“, welche unsere, ja von Eschenloer selbst geschriebene lateinische Vorlage anstandslos 
wiedergiebt, in dem der Chronik eingefügten deutschen Texte fehlt, ist eine der in der Chronik überhaupt 
nicht seltenen rein formalen Kürzungen. Sachlich erscheint die Stellung der Vermittler in Eschenloers Version 
nirgends geschmälert. Ebenso zufällig ist die Nichterwähnung Wenzels von Boskowitz an der erwähnten 
Stelle, da Eschenloer weder bei der Erzählung der Septemberverhandlungen (Kunisch II, S. 305), noch in 
seinem Texte des Friedensinstrumentes daran denkt, Wenzels Namen zu „verschweigen“. Auch sei darauf 
hingewiesen, dass der Name Georgs von Stein, der nicht nur nach Eschenloer, sondern auch nach den urkund­
lichen Zeugnissen unsrer No. 214 und 215 die Novemberverhandlungen mitgemacht haben muss, von Dlugosz II, 
S. 522 „verschwiegen“ wird, ohne dass Palacky daran Anstoss nimmt.

Scriptores rerum Silesiacarum. XIII. 22
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aliquos nunquam nobis adhesisse et aliquos a nobis defecisse ad eum ipse ill— d. Wladis­
laus dicit et quorum nomina predictis dominis Zdenkoni de Stellis et Wenceslao etc., uti 
dictum est, expressa sunt, infra terminum et in locis, que ipsi d. mediatores, quamprimum 
dicti ex utraque parte nominati fuerint, unicuique statuent et determinabunt, recognoverint 
se ad nos pertinere et quod nobiscum stare velint seu aliquis velit, tune et ipsi vel ipse 
in ipsis treugis pacis tanquam nostri seu noster et sicut alii subditi nostri stare debeant 
et exnunc esse intelligantur; nec ipse d. Wladislaus aut quicunque alii ad ipsum pertinentes 
eos in aliqua via facti molestare vel de ipsis se quomodolibet impedire imposterum 
debebit usque ad finem presencium treugarum. Simili modo si illi quinque vel aliquis eorum 
per nos nominati infra terminum, quem predicti mediatores cuilibet illorum instituerint, 
declaraverint veile se penes ipsum d. Wladislaum vel ser— d. regem Polonie stare et esse, 
exnunc eciam in ipsis treugis cum prefatis principibus stare et esse intelligantur nec nos 
nec alii quicunque nostri illis quidquam molestie de facto inferre debebimus vel debebunt 
usque ad finem treugarum presencium.